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زاهــدان- محمد شــکوهی فــر /  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و بلوچســتان از 
بهره بــرداری از فــاز چهــارم کارخانه آب شــیرین کن زاهدان خبــر داد که آب را به مرکز اســتان 

می رساند. زاهدان مدت ها است با خشکسالی دست و پنجه نرم می کند.
علیرضا قاسمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: در حال حاضر 
شهر زاهدان با۱۷۰۰ کیلومتر شبکه به منظور توزیع عادلانه آب به ۸ زون فشاری اصلی تقسیم 
شــده اســت. پروژه فاز چهارم کارخانه آب شــیرین کن به ظرفیت ۱۵ هزار مترمکعب در حال 
انجام است که بخش اول آن با ظرفیت ۷۵۰۰ مترمکعب تا اوایل مردادماه و کل ظرفیت آن 
در نیمه دوم مرداد ماه ســال جاری به پایان خواهد رســید، این پروژه تا حدود زیادی مشکلات 
شهر زاهدان برای سال جاری را مرتفع می کند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اظهار 

داشــت: همچنین برای گذر از تابســتان 
ســال آینده نیز برنامه افزایش ظرفیت 
خط انتقال چاه نیمه به زاهدان از دشت 
ده  از  آب  اســتحصال  شــامل  حرمــک 
حلقه چاه دشت حرمک )۸۰ کیلومتری 
زاهدان( به ظرفیت تقریبی ۲۵۰ لیتر در 
ثانیه در برنامه وزارت نیرو قرار دارد. این 
طرح هم اکنون در حال اجراست و برای 

اتمام آن ۵۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. ۲۰ میلیارد تومان آن در سال ۹۸ و الباقی در 
سال جاری تخصیص داده شده است و تا مهرماه حفر چاه ها و لوله گذاری و خط برق آن اجرا 
خواهد شد. خرید و نصب ۴ دستگاه الکتروموتور نیز تا قبل از پایان سال به اتمام خواهد رسید. 
با این اقدامات سال آینده نسبت به امسال ۴۲۰ لیتر در ثانیه افزایش ظرفیت داریم، بنابراین 
پیش بینی می شــود تابســتان بی دغدغه تری را در پیش داشته باشــیم. وی گفت: نحوه توزیع 
آب عادلانه بوده و اگر افت فشــار و قطعی آب وجود داشــته باشــد در همه مناطق شــهر بدون 
هیچگونه تبعیضی صورت می گیرد. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: برای اصلاح و توســعه شــبکه توزیع آب زاهدان مبلغ ۱۹ میلیارد تومان با تخصیص 
۶۰ درصد و مبلغ یک میلیارد تومان برای توسعه سامانه تله متری زاهدان در برنامه کاری قرار 
دارد. همچنیــن برای تکمیل طرح فاضــلاب زاهدان علاوه بر اعتبار لایحه، ۳۸ میلیارد تومان 

از اعتبارات متوازن مصوب شده که انتظار می رود تخصیص بالایی را به همراه داشته باشد.

پلوی شیرازی روی میز سازمان جهانی گردشگری
ایــران زمیــن/ ایــران با ارســال کلیپــی از 
نحــوه تهیه غــذای ســنتی قنبــر )غمبر( 
تبلیغاتــی  کمپیــن  در  شــیرازی  پلــوی 
»ســلایق غذایــی« کــه از ســوی ســازمان 
جهانــی گردشــگری )UNWTO( برگزار 
کــرد. »محمــد قاســمی«  شــد شــرکت 
مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت 

صنایع دســتی گفــت: گردشــگری خوراک یکی از زیر مجموعه های گردشــگری اســت کــه در آن 
انگیزه اصلی ســفر گردشــگر، تجربه غذاهای جدید در مقصد مورد بازدید به شــمار می آید. این 
نوع گردشگری در واقع به عنوان حافظ میراث فرهنگی کشور میزبان )میراث غذایی( عمل کرده 
و از ایــن رهگــذر فرصت هایی را نیز در زمینه های مختلف از جمله اشــتغالزایی بویژه در مناطق 
روستایی فراهم می آورد. وی افزود: برهمین اساس سازمان جهانی گردشگری به عنوان بخشی 
از کمپین »فردا سفر کنید«، از کشورهای عضو خواست در چارچوب استانداردها و ضوابط ابلاغی 

خود کلیپ هایی را در زمینه معرفی غذاهای سنتی خود تهیه و ارسال نمایند. 

فاز چهارم کارخانه آب شیرین کن زاهدان به مرحله بهره برداری نزدیک شد

امید زاهدانی ها به رفع کمبود آب شرب تا نیمه مرداد ماه
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»صفیره«، جسم و روان اهوازی ها را آزار می دهد

»زباله شهر« رعب آور در همسایگی اهواز

عکس هــای منتشــر شــده از صفیــره) ســایت 
مصوب محیط زیست در طرح جامع مدیریت 
پســماند شــهر اهــواز(، در شــبکه های مجــازی 
بیشــتر بــه صحنه هــای خــوف آور فیلم هــای 
شــهری  از  صحنه هایــی  هالیــوودی می مانــد، 
ویــران شــده و پرندگانــی ســیاه بال که بــه امید 
پیــدا کردن طعمــه ای بر فراز تلــی از آوار و زباله 
پرواز می کنند. جاده دسترســی به ســایت زباله 
صفیــره ازمیــان کوه هایــی از زباله هــا می گذرد. 
بــا وجــود تلاش هــا و فعالیت های انجام شــده 
دراین سایت اما محل دفن زباله کلانشهر اهواز 
با چالش ها و بحران های اساسی مواجه است و 
بهداشت و سلامت شهروندان اهوازی را بشدت 
تهدیــد می کند. دود آتش ســوزی های متعدد و 
رفت و آمد و حضور افراد دوره گرد و سودجو در 
اطراف این سایت و معضلات مختلف فرهنگی 
، اجتماعی، اقتصادی و محیط زیســتی بیش از 
همه به چشم همسایگان این سایت می رود. در 
فصــل گرما و در زمانی که اهواز دمای حدود 5۰ 
درجه را تجربه می کند، آتش سوزی های سریالی 
و بوی غیر قابل تحمل دود و زباله های ســوخته 
شــده، هم جســم را مــی آزارد و هــم روح و روان 

شهروندان اهوازی را.
ë  کیفرخواســت به جرم تهدید علیه بهداشت

عمومی
اشــرفی«،  »محمدجــواد  مهنــدس  گفتــه  بــه 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزستان در 
یک ماه گذشــته، وضعیت نامناســب و اســفبار 
دفــن  محــل  وضعیــت  و  پســماند  مدیریــت 

زباله هــای اهــواز، بحران زیســت محیطی برای 
شــهروندان اهوازی و دیگر خوزســتانی ها ایجاد 

کرده است.
اشــرفی در گفت و گوبــا خبرنــگار مــا می افزاید: 
حفاظــت  کل  اداره   تذکــرات  وجــود  بــا 
محیط زیســت خوزســتان به ســازمان مدیریت 
 پســماند شــهرداری اهواز برای انجــام اقدامات 
کوتاه مدت و برنامه ریزی کامل برای ساماندهی 
محل دفن زباله های اهواز، هیچ اقدامی در این 
خصوص انجام نشــده اســت، حتی در آخرین 
بازدیدی که از این سایت داشتیم با وجود میزان 
آلودگی بالای آن، هیچ اقدام مؤثر و مطلوبی از 
سوی شهرداری برای ساماندهی این وضعیت 

انجام نشده است.
وی بــه واحد جداســازی بازیافت پســماندهای  
تــر و خشــک زباله هــا که بــه خاطر شــیوع کرونا 
و ســلامتی کارگرانــش بــه طور موقــت تعطیل 
شــده اشــاره می کند و ادامه می دهد: این دلیل 
نمی شــود که در چنین شــرایطی پســماندهای 
زباله های شهر اهواز به شکل نادرست رها شوند.
 اشــرفی، میزان پسماندهای شهر اهواز را با تناژ 
تقریبــی ۸۰۰ تــن در شــبانه روز می دانــد و ایــن 
طــور بیــان می کند: ایــن زباله هــا در محل دفن 
پسماندها به طور غیربهداشتی رها می شوند و 
به لحاظ عدم مدیریت، آلودگی زیست محیطی 
شدیدی ایجاد کرده اند. آتش سوزی های عمدی 
و غیرعمدی که در چهار ماه اخیر در این سایت 
داشــتیم آلودگی قابل توجهی به ســمت شــهر 
اهــواز آورد و تنفــس را برای ســاکنان آن مناطق 
بســیار ســخت و دشــوار کرد؛ البته در ایــن مورد 
تذکرات زیادی به مسئولان شهرداری داده شده 

و کارگروهی متشکل از معاون عمرانی استاندار 
و معــاون دادســتان و دیگــر مســئولان مربوطه 
تشــکیل شــده و اداره محیط زیست شهرستان 
اهواز برای رســیدگی مسئولان شهرداری به این 
وضعیت کیفرخواســتی را به جرم تهدید علیه 
بهداشــت عمومــی تنظیم کــرده و دادســتانی 
هــم روی این موضوع حســاس شــده که قطعاً 

برخوردهای لازم صورت خواهد گرفت.
مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت خوزســتان 
تأکیــد می کند: چنانچه شــهرداری بــه تذکرات 
و وعده هــای داده شــده جامــه عمل نپوشــاند، 
مقامــات قضایــی برخــورد قضایــی و قانونــی 
خواهند کرد، البته اشرفی این نکته را هم یادآور 
می شود که بیان این مشکلات به معنای نادیده 
گرفتن تلاش هــای مجموعــه شــهرداری اهواز 
نیســت. شــهرداری اهواز بــا چالش هــای مالی 
وعدم توانمندی در زمینه های فنی مواجه است 
که این موارد موجب شده تاکنون سرمایه گذاری 
خوبــی در زمینــه بازیافــت و تفکیــک زبالــه که 
ســرمایه ملــی هــم محســوب می شــود، انجام 

نشود.

ë !از سال 94 صفیره رها شد
در همیــن حال مهندس »علیرضــا عالی پور«، 
معــاون خدمات شــهری شــهرداری اهــواز هم 
معتقد اســت، تا ســال ۹۴ دفن زباله های شــهر 
اهــواز به صــورت بهداشــتی انجام می شــده اما 
از ســال ۹۴ تاکنــون به دلیل ســوء مدیریت ها در 
شــهرداری ماننــد تخلفــات مالــی و فنــی دفن 
پســماند زباله ها با مشــکلات عدیده ای روبه رو 

شده است.
بــه گفته عالی پــور، ســایت صفیره در ســال ۸۹ 
به عنوان سایت مصوب محیط زیست در طرح 
جامع مدیریت پسماند شهر اهواز تصویب شد 
و شــهرهای شــیبان و کوت عبــدالله نیز موظف 
شدند زباله خود را به این سایت منتقل کنند. این 
زباله دان حدود ۱۲۰ هکتار وسعت دارد و در این 
محل تلاش شده با استفاده از تکنولوژی های روز 
دنیا و همچنین بکارگیری سیســتم های جدید، 

میزان زباله  دفنی به حداقل برسد.
وی بــه اجــرای تجربــه ژاپنی ها در اهواز اشــاره 
شــد  مقــرر   ۹۱ ســال  در  می گویــد:  و  می کنــد 
روش های دفن بهداشــتی و بازیافت عملیاتی 
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شــود از ایــن رو بخشــی از اعتبــارات را کــه ۱۰ 
میلیــارد تومان بــود دولت پرداخت کــرد و در 
مجمــوع بــا احــداث چندیــن کیلومتــر جــاده 
و برق کشــی و دیــوار کشــی و... ســایت صفیــره 
محصــور شــد و اولیــن ســلول دفــن بــه روش 
بهداشــتی بــا متــد »فوکوئــوکا« که الگــو گرفته 
از کشــور ژاپــن بــود احداث شــد؛ ایــن روش بر 
اســاس دفن در ارتفاع طراحی شده و این هم 
به دلیل شــرایط خاص اهواز و بالا بودن سطح 
آب های زیرزمینی آن بود. زیرا سرایت شیرابه 
زبالــه بــه آب هــای تحت الارضــی و اتصــال به 
سفره های زیرزمینی ســبب آلودگی این آب ها 
می شــد، آبی که در برخی روستاهای اطراف از 
طریق چاه های عمیق به مصرف شرب اهالی 
می رســید. بنابراین بهترین روش اســتحصال 
شیرابه، بازچرخانی و تصفیه آن و خروج گاز از 

طریق لوله های عمودی بود.
عالی پــور با بیــان اینکه اولین ســلول با موفقیت 
ســاخته شــد، می افزایــد: زیرســازی و بتون ریزی 
کف سلول، حوضچه جمع آوری شیرابه، کارخانه 
دسترســی،  جاده هــای  و  تفکیــک  و  پــردازش 
برق کشی و دیوارکشی و محوطه سازی انجام شد 
و تقریبــاً تا پایان ســال ۹۳ بــا وضعیت مطلوبی 
مشــغول فعالیــت بــود و طبــق پیش بینی های 
صــورت گرفتــه ســلول اول بایــد طی 5 ســال پر 
می شد و در این فاصله شــهرداری باید اقدام به 
سلول دوم می کرد. اما به دلیل سوء مدیریت هایی 
که به وجــود آمد پرونده های بســیار زیادی برای 
شــهرداری مفتوح شــد که یکی از ایــن پرونده ها 
هم مربوط به ســایت صفیره بود که با تغییرات 
در ســازمان پســماند، امور از مدار کار خارج شــد 
و ســلول اول پیش از موعد ظرفیتش پر شــد و با 
وجــود هزینه منابع درآمدی ســلول دیگری هم 

برای بهره برداری آماده نشده بود.
معــاون خدمات شــهری شــهرداری اهــواز این 
طــور ادامــه می دهد کــه از ســال ۹۴ تاکنون هم 
متأســفانه دفن زباله ها در فضــای ۱۲۰ هکتاری 
سایت صفیره به صورت ســنتی انجام می شود 
که مشــکلات ناشی از آن به دلیل نبود اعتبارات 

در شهرداری و عدم حمایت دولت بوده است.
مهنــدس عالی پــور با اشــاره بــه اینکــه کارخانه 
تفکیــک زباله به دلیــل کرونا تعطیل شــده بود 
و اکنون حدود یک ماهی اســت که فعال شــده 
و کارگــران هــم در آن مشــغول به کار هســتند، 
ادامه می دهد: درحال حاضرساخت یکی دیگر 
از ســلول های دفــن زبالــه را در دســتور کار قــرار 
داده ایم که ظرف یک ســال آتی به بهره برداری 

می رسد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان : این زباله ها در محل دفن پسماندها 
به طور غیربهداشتی رها می شوند و به لحاظ عدم مدیریت، آلودگی زیست 

محیطی شدیدی ایجاد کرده اند. آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی که در 
چهار ماه اخیر در این سایت داشتیم آلودگی قابل توجهی   به سمت شهر اهواز 
آورد و تنفس را برای ساکنان آن مناطق بسیار سخت و دشوار کرد. اداره محیط 

زیست شهرستان اهواز برای رسیدگی مسئولان شهرداری ،  به این وضعیت 
کیفرخواستی را به جرم تهدید علیه بهداشت عمومی تنظیم کرده است
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